Item recognovit pro communi servitio domini Francisci predecessori sui mille V florenos et V servitiis consuetis cuius predictum obligatio facta fuit die XLIII Septembris de anno LXXIX^o, solvendo medietatem promissi a festo Resurrectionis domini Christo in unum annum et aliam medietatem in simili termino anno revoluto et recognovit in similibus duobus terminus annus revolutis alicquin *etc.*

α-4

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχειακή σειρά: Cam. Ap., Oblig. et Sol. 47, f. 33v

Έκδοση: Ανέκδοτο

Σημειώσεις: Episcopus Paphensis *mg. s. V florenos V grossis mg. d.*

Γένοβα

24 Αυγούστου 1386

Παράταση πληρωμής συνήθων οικονομικών υποχρεώσεων στο Αποστολικό Ταμείο από τον επίσκοπο Πάφου Πίνο. Σημειώνεται ότι πληρώθηκε μέρος της οφειλής.

Nos Franciscus *etc.* Quod intellecta mole gravaminum pro parte reverendi in Christo patris domini Pini Dei gratia episcopi Paphensis coram nobis exposita *etc.* terminum faciende solutionis dictorum communis et unius minuti servitiorum usque ad festum Assumptionis Beate Marie Virginis proximum futururum prorogamus et de novo assignamus eidem. Ita tamen *etc.* Ipsumque ab excommunicationis *etc.* Secum super irregularitate *etc.* In quorum *etc.*

Datum Ianue, sub anno a nativitate Domini millesimo trecentesimo octuagesimo sexto indictione nona die vicesimaquarta, mensis Augusti, pontificatus sacrissimi in Christo patris et domini nostri domini Urbani divina providentia pape sexti [anno nono].

α-5

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχειακή σειρά: Cam. Ap., Oblig. et Sol. 48, f. 79v

Αναφορά: Hoberg, *Taxae*, σ. 54

Έκδοση: Ανέκδοτο

Σημειώσεις: Feretranensis *mg. s. Cardinales XII mg. d.*

12 Δεκεμβρίου 1386

Υπόσχεση πληρωμής συνήθων οικονομικών υποχρεώσεων στο Αποστολικό Ταμείο από τον επίσκοπο Πάφου Πίνο, ως διαχειριστής της Εκκλησίας του Μοντεφέλτρο.

Anno, Indictione, pontificatu, loco coram et presentibus quibus supra die vero Mercurii duodecima die mensis dicembris reverendus in Christo pater dominus Pinus episcopus Pafensis, commendatarius ecclesiam Feretranensem, personaliter promisit camere et collegio pro communi servitio dicte ecclesia Feretranensis centum florenos auri de camera et quinque servitia consueta.

Solvendo medietatem in festo Assumptionis Beate Marie Verginis proximum futuro et aliam medietatem in festo Nativitatis Domini nostri Ihesum Christi ex nunc proximum secuturo. Alioquin *etc.* Iuravit *etc.*

α-6

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχειακή σειρά: Cam. Ap., Oblig. et Sol. 48, f. 82v

Έκδοση: Ανέκδοτο

Σημειώσεις: Abbatis monasterii Sancti Stephani de Bosco *mg. s. XVI cardinales mg.*

d. Στην κεφαλίδα: LXXXVII. VIII

20 Φεβρουαρίου 1387

Υπόσχεση πληρωμής συνήθων οικονομικών υποχρεώσεων στο Αποστολικό Ταμείο από τον αρχιεπίσκοπο Λευκωσίας Λουκίνο, ως διαχειριστής της μονής του Αγίου Στεφάνου στην επισκοπή του Squillace, καθώς και για τους προκατόχους του Ιωάννη και Πλάκιδο.

Anno, indictione, pontifiatu, loco coram et presentibus quibus supra, die vero Mercurii vigesima die mensis Februarii reverendus in Christo pater dominus Luchinus Dei gratia archiepiscopus Nicosiensis comendatarius monasterii Sancti Stephani de Bosco, ordinem Cisterciensis, Squillacensis diocesis, personaliter promisit camere et collegio pro ratione dicte comende dictum monasterium pro suo commune servitio septuaginta quinque florenos auri de camera et quinque servitia consueta.

Item recognovit camere et collegio pro communi servitio dominum Iohannis predecessoris sui alterius septuagintaquinque florenos auri de camera et quinque servitia consueta.

Item recognovit camere et collegio pro communi servitio domini Placidi antepredecessoris sui alterius septuagintaquinque florenos auri de camera et quinque servitia consueta.

Solvendo totum promissit in festo Nativitatis Domini nostri Ihesum Christi proximum futuro et recognita in similibus terminis successive, videlicet in qualibus simili festo successive unium recognitum. Alioquin *etc.* Iuravit *etc.*

α-7

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχειακή σειρά: Cam. Ap., Oblig. et Sol. 47, f. 23v

Έκδοση: Ανέκδοτο

Σημειώσεις: Archiepiscopi Nicosiensis *mg. s.*

Λούκκα

2 Μαΐου 1387

Παράταση πληρωμής συνήθων οικονομικών υποχρεώσεων στο Αποστολικό Ταμείο στον αρχιεπίσκοπο Λευκωσίας Λουκίνο.

Nos Franciscus *etc.* Quod intellecta mole gravaminum pro parte reverendi in Christo patris domini Luchini Dei gratia archiepiscopi Nicosiensi coram nobis exposita, que ipsius *etc.* terminum faciende solvere dictorum communi et unius servitiorum usque ad festum Resurrectionis Domini nostri Ihesum Christi proximus futurum prorogamus et de novo assignamus eidem. Ita tamen *etc.* Ipsumque *etc.* Secum super irregularitate *etc.* In quorum *etc.*

Datum Luce sub anno Na<tivitatis> Domini millesimo trecentesimo octuagesimo septimo indictioni decima die secunda mensis Maii pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Urbani divina providentia pape sexti anno decimo. Gratis pro sigillo et littera.

α-8

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχειακή σειρά: Cam. Ap., Oblig. et Sol. 47, f. 43v
Έκδοση: Ανέκδοτο
Σημειώσεις: Episcopi Paphensis *mg. s.*

Λούκκα

3 [Ιουνίου] 1387

Πληρωμή μέρους συνήθων οικονομικών υποχρεώσεων στο Αποστολικό Ταμείο από τον επίσκοπο Πάφου Πίνο, διαχειριστή της Εκκλησίας του Μοντεφέλτρο στην Ιταλία.

Nos Franciscus *etc.* Quod reverendus in Christo pater dominus Pinus Dei gratia episcopus Paphensis comendatarius ecclesie Feretranensis pro parte sui communi servitii in quo camere collegio *etc.* vigintiquinque florenos auri de camera et pro parte unius minuti servitii *etc.* duos florenos similes, solidos quatuor, denarios duos monete Romane, nobis et familiaribus et officialibus dicti collegii per manus domini Andrioli de Beatus Martino provincie [Massetrebane] die date presentium debitorum temporum solvi fecit realiter et cum effectu, de quibus *etc.* In quorum *etc.*

Datum Luce sub anno a Nativitate Domini milesimo trecentesimo octuagesimo septimo, indictione decima, die tertia mensis in [Iunii], pontificatis anno decimo.

α-9

Πρωτότυπο: Απολεσθέν
Αρχειακή σειρά: Cam. Ap. Div. Cam. 1, f. 61v
Έκδοση: Ανέκδοτο
Σημειώσεις: Quitantia X floreorum canonicis Famagustana

Ρώμη

21 Μαρτίου 1389

Πληρωμή από τον κανονικό Λεονάρδο Cordentius της καταβολής της ετήσιας εισφοράς του για την κατοχή του κανονικάτου της επισκοπής Τορτόζας και Αμμοχώστου, ύψους 10 φλορινιών στον Damiano de Captaneis.

Universis *etc.* Augustinus *etc.* salutem etc universitati *etc.* Quod honorabilis vir dominus Leonardus Cordentius Anteradenses et Famagustana ecclesiarum canonicatus pro annata seu mediis fructibus primi anni, in quibus apostolice camere sub certis penis et singulis ratione canonicatus et prebenda famagustana extitit efficaciter obligatus decem florenorum auri de camera per manus egregii militis et

legum doctoris dominum Damiani de Captaneis de Ianua curie domini nostri pape marescalli. Die datum presentium nobis solvi fecit realiter cum effectu. De quibus decem florenorum de camera sit nobis datum et solutis dictum dominum Leonardum canonicatum eiusque heredes et successores et dictum suum canonicatum Famagustanum tenore presentium quitamus *etc.* Mandantes insuper viris dominis in civitate ed diocesis Famagustana collectori et succollectori quatenus pro dicta annata seu mediis fructibus dicti primi anni dictorum canonicatus et prebenda Famagustana de cetero non molestant neque faciant per alios molestari. In quorum *etc.*

Datum ut supra per totum in proximo *etc.* Pontificatus anno XI. A. Pennen. Thesaurarius receptum. Visa Salvator.

α-10

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχειακή σειρά: Cam. Ap. Div. Cam. 1, f. 61r-v

Έκδοση: Ανέκδοτο

Σημειώσεις: f. 61r Quitantia X florenorum canonicis Anteradensi et Famagustano *mg. s.*

Ρώμη

27 Μαρτίου 1389

Πληρωμή από τον κανονικό Ιωάννη Αμει της καταβολής της ετήσιας εισφοράς του για την κατοχή του κανονικάτου της επισκοπής Ταρτούς και Αμμοχώστου, ύψους 10 φλορινιών, στον Damiano de Captaneis.

Universis *etc.* Augustinus *etc.* salutem *etc.* Universitati *etc.* Eorum honore vir dominus Iohannes Amei canonicus Anterredensis et Famagustane ecclesiarum, pro annata seu mediis fructibus primi anni, in quibus apostolice camere sub ceteris penis et singulis ratione canonicatus et prebende famagustana extitit efficaciter obligatus decem florenorum auri de camera per manus egregii militis et legum doctoris domini Damiani de Captaneis de Ianua curie domini nostri pape marescalli. Die date presentium nobis solvi fecit realiter cum effectu. De quibus decem florenorum de camera //^{61v} sit nobis datis et solutis dictum dominum Iohannem canonicum eiusque heredes et successores et dictum suum canonicatum famagustanum tenore presentium quitamus, absolvimus et etiam liberamus. Mandantes insuper venerabilibus viris

dominis in civitate et diocesis Famagustana collectori et succollectori quatenus pro dictis annata seu mediis fructibus dicti primi anni dictorum canonicatus et prebenda famagustana de cetero non molestant neque faciant per alios molestari. In quorum *etc.*

Datum Rome, apud Sanctum Petrum, sub anno domini millesimo trecentesimo octagesimonono indictione duodecima die vicesimaseptima mensis Martii pontificatus etc, anno undecimo. A Pennen. Thesaurarius receptum. Visa Salvator.

α-11

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχειακή σειρά: Cam. Ap., Oblig. et Sol. 48, f. 118v

Έκδοση: Ανέκδοτο

Σημειώσεις: Abbatis monasterii Sancti Stephani de Bosco *mg. s.* XIII cardinales, XVI cardinales, XV cardinales *mg. d.*

4 Ιουνίου 1389

Υπόσχεση πληρωμής συνήθων υποχρεώσεων στο Αποστολικό Ταμείο από τον διαχειριστή της μονής του Αγίου Στεφάνου de Bosco, Alamanus, για λογαριασμό και του αρχιεπισκόπου Λευκωσίας Λουκίνου.

Anno, indictione, pontificatu, loco coram presentibus quibus supra, die vero quarta mensis Iunii venerabile pater [fratrem] Alamanus abbas monasterii Sancti Stephani de Bosco ordinem Cisterciensis Squilatensis diocesis personaliter promisit pro suo commune servitio et collegio septuagintaquinque florenos auri de camera et quinque servitia consueta.

Item recognovit camere et collegio pro domino Luchino archiepiscopo Nicosiensi commendatario dicte abbacie [totumdem].

Item recognovit camere et collegio pro suo comune servitio domino Iohannis predecessoris archiepiscopu predicti alios LXXV florenos camere et quinque servitia consueta.

Item recognovit camere et collegio pro commune servitio domino Placidi predecessoris dominum Iohannis alios LXXV similes florenos et quinque servitia consueta.

Solvendo ^a totum in festo Resurrectione Domini nostri Ihesu Christi proximum futurum et recoginta in similibus terminis successive videlicet in qualibus simili festo successoribus unium recognitum. Alioquin *etc.* Iuravit *etc.*

^a medietatem *del.* R

α-12

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχειακή σειρά: Cam. Ap., Oblig. et Sol. 47, f. 70r

Έκδοση: Ανέκδοτο

Σημειώσεις: Archiepiscopi Nicosiensis *mg. s.*

Ρώμη, Άγιος Πέτρος

18 Αυγούστου 1389

Παράταση πληρωμής συνήθων υποχρεώσεων στο Αποστολικό Ταμείο από τον αρχιεπίσκοπο Λευκωσίας Λουκίνο. Σημειώνεται ότι έχει πληρωθεί μέρος της οφειλής.

Franciscus *etc.* Quod intellecta mole gravaminum pro parte reverendi in Christo patris domini Luchini Dei gratia archiepiscopo Nicosiensi eorum nobis exposita que ipsum *etc.* pro suo communi et uno minuto servitiis consueto debitorum terminum usque festum Penthecostes proxime futurum prorogamus *etc.* Ita tamen *etc.* Ipsum *etc.* Secum *etc.* In quorum *etc.*

Datum Rome, apud Sanctum Petrum, anno Domini millesimo trecentesimo octuagesimo nono. Indictioni duodecima die decimaottanta Augusti pontificatus *etc.* anno duodecimo. Florenos III, grossis III

ΒΟΝΙΦΑΤΙΟΣ Θ΄

Perinus ή Petrus Tomacellus, αρχιεπίσκοπος Νεάπολης, πρεσβύτερος καρδινάλιος της Αγίας Αναστασίας 2 Νοεμβρίου 1389 (ενηθρόνιση 9 Νοεμβρ.),
† Ρώμη 1 Οκτωβρίου 1404

β-1

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχαιακή σειρά: Reg. Lat. 2, f. 95r-96v

Έκδοση: Ανέκδοτο

Σημειώσεις: Στο τέλος της εγγραφής: Iac. XVII XIX de Theramo.

Ρώμη

23 Νοεμβρίου 1389

Ο αρχιεπίσκοπος Λευκωσίας Λουκίνος λαμβάνει τη διαχείριση του αβαείου του Poverano στη Γένοβα μετά τον θάνατο του προηγούμενου ηγουμένου Matheus de Collis.

Bonifatius *etc.* venerabili fratri Luchino archiepiscopo Nicosiensi, salutem *etc.*

Personam tuam nobis et Apostolice Sedi devotam paterna benivolentia prosequentes, illam tibi gratiam libenter impendimus, quam tibi fore conspicimus oportunam.

Dudum siquidem, felicitis recordationis Urbanus pape VI, predecessor noster, dum ageret in humanis, intendens de prioratu de Poverano, Ordinis Sancti Augustini, Ianuensis diocesis, quem quondam Matheus de Collis ultimus prior eiusdem prioratus tunc temporis obtinebat, cum illum vacare contingeret per Apostolice Sedis providentiam ordinari, prioratum ipsum dum adhuc etiam idem Matheus ageret in humanis, videlicet XIII kalendas Ianuarii pontificatus ipsius predecessor anno undecimo, collationi et dispositioni sue duxit ea vice specialiter reservandum, decernens extunc irritum et inane si secus super hiis a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigeret attemptare.

Postmodum vero, predicto prioratu, per ipsius Mathei obitum, qui extra Romanam Curiam diem clausit extremum, vacante, idem predecessor accedens, quod nullus de illo preter eum ea vice disponere potuerat sive poterat, reservatione et decreto obsistentibus supradictis ac volens te qui – ut asserebatur – possessionem administrationis bonorum Nicosiensis ecclesie nondum potueras adipisci, dono prosequi gratie specialis, tibi que, pro archiepiscopali statu decenter tenendo de alicuius subventionis auxilio providere, prioratum predictum a monastero Sancte Crucis Mortariensis dicti ordinis, Papiensis diocesis, dependentem et per canonicos

dicti monasterii solitum gubernari, sic vacantem per te tenendum, regendum et etiam gubernandum usque ad eiusdem predecessoris beneplacitum auctoritate apostolica, concessit in commendam, prout in eiusdem predecessorum litteris inde confectis plenius continetur. //^{95v}

Postmodum vero, predicto predeessore per eum de dicto prioratu alias non disposito, sicut Domino placuit, sublato de medio, nos, divina favente clementia ad apicem summi apostolatus assumpti, cum a nonnullis revocaretur in dubium, an post dicti predecessoris obitum aliquis preter Romanum pontificem de prioratibus dignitatibus personatibus officiis ac aliis beneficiis ecclesiasticis, secularibus et regularibus, per ipsum predecessorem dispositio sue reservaris et tempore obitus predecessoris eiusdem vacantibus disponere potuisset sive possit ad huiusmodi ambiguitatis tollendi dubium per nostras litteras declaramus, prioratus dignitates personatus, officia ceteraque beneficia ecclesiastica supradicta, que tempore obitus dicti predecessoris sic reservata vacabant remansisse et remanere per huiusmodi reservationem et decretum affecta, nulliunque de illis preter Romanum pontificem ea vice potuisse vel posse disponere, quoquomodo ac decrevimus, irritum et inane quidquid in contrarium aquoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter attemptatum forsitan erat tunc vel imposterum contingerit attemptari. Cum itaque Sedem promissa prioratus ipse adhuc – ut premittitur – vacante noscatur, nullusque de illo preter Romanum pontificem hac vice disponere potuerit neque possit, reservatione, declaratione et decretis obsistentibus supradictis, nos, tuis qui – ut asseritur – adhuc huiusmodi possessionem administrationis pacificam non habes neque te posse adipisci speras in [urem] in hac parte supplicationibus inclinati eundem prioratum, qui conventualis est et cuius fructus, redditus et proventus quadringentorum et quinquaginta florenorum auri secundum comunem extimationem valorem annum – ut asseris – non excedunt, sic vacantem, etiamsi dictus prioratus dignitas vel personatus aut officium seu perpetua administratio existat cum omnibus iuribus et pertinentiis suis apostolica tibi auctoritate, conferimus //^{96r} et de illo etiam providemus, decernentes prout est irritum et inane si secus super hiis a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit imposterum attemptari. Non obstantibus quod non predicti sed Sancti Benedicti Ordinis professor existis ac felicis recordationis Bonifatii papa VIII predecessorum nostri et quibuscumque aliis constitutionibus apostolicis necnon statutis et consuetudinibus monasterii et ordinum predictorum contrariis iuramenti confirmationem apostolica vel quacumque firmitate

alia roboratis. Seu si aliqui super provisionibus sibi faciendis de huiusmodi prioratibus aut dignitatibus, personatibus vel officiis seu perpetuis administrationibus specialiter aut aliis beneficiis ecclesiasticis in illis partibus generales dicte sedis vel legatorum eius litteras impetrarint, etiamsi per eas inhibitionem, reservationem et decretum vel alias quomodolibet sit processum, quibus omnibus te in assecutione dicti prioratus volumus anteferri, sed nullum per hoc eis quoad assecutionem prioratum ac dignitatione personatum vel officiorum aut perpetuarum administrationum seu beneficiorum aliorum preiudicium generari, seu si dilectis filiis [preposito] monasterii per [prepositum] solitum gubernari et eiusdem ac prioratus predictorum conventibus vel quibusuis aliis communiter vel divisim a dicta sit Sede indultum quod ad receptionem vel provisionem alicuius minime teneantur et ad id compelli non possint, quodque de huiusmodi prioratibus ac dignitatibus personatibus vel officiis seu perpetuis administrationibus aut aliis beneficiis ecclesiasticis ad eorum collationem, provisionem, presentationem seu quavis aliam dispositionem coniunctim vel separatim spectantibus, nulli valeat provideri per litteras apostolicas non faciens plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem et qualibet alia dicte sedis indulgentia generali vel speciali, cuiuscumque tenoris existat, per quam presentibus non expressam vel totaliter non insertam effectus huiusmodi gratie impediri valeat, quomodolibet vel differri et de qua cuiusque toto tenore habenda sit in nostris litteris mentio specialis. Nos enim, tecum ut dictum prioratum libere recipere et unacum //^{96v} archiepiscopatu Nicosiensis retinere libere et licite possis, generalis concilli necnon predictis constitutionibus ac statutis et consuetudinibus contrariis nequaquam obstans de uberioris dono gratie, dispensamus, proviso quod predictus prioratus debitis obsequiis non fraudetur et animarum cura in eo nullatenus negligatur. Nulli ergo et cetera nostre collationis, provisionis, constitutionis, voluntatis et dispensationis et cetera. Si quis autem et cetera.

Datum Rome, apud Sanctum Petrum, nono Kalendas decembris, anno primo.

Simili modo venerabili fratri episcopo Saonensi et dilectis filiis abbati monasterii Sancti Stephani ac preposito ecclesie Ianuensis, salutem *etc.* Personam venerabilis fratris Luchini archiepiscopi Nicosiensis nos et Apostolice Sedi et cetera.

Quocirca discretionis nostre per apostolica scripta mandamus quatinus vos, vel duo, aut unus vestrum, per vos, vel alium seu alios, eundem Luchinum archiepiscopum vel procuratorem suum eius nomine, in corporalem possessionem prioratus, iurisque et pertinentiarum predictorum inducatis auctoritate nostra et defendatis inductum, amoto

exinde quolibet decentore facientes ipsum Luchinum archiepiscopum vel dictum procuratorem pro eo ad eundem prioratum ut est moris admitti de ipsius prioratus, fructibus, redditibus, proventibus, iuribus et obventionibus universis integre responderi. Non obstantibus omnibus supradictis, seu si eisdem preposito et conventibus vel quibuscuis aliis communiter vel divisim a predicta Sede indultum existat quod interdici, suspendi vel excommunicari non possint per litteras apostolicas non faciens plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem. Contradictores per censuram ecclesiasticam appellatione postposita compescendo. Datum *ut supra*.

β-2

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχειακή σειρά: Cam. Ap., Oblig. et Sol. 48, f. 133r

Έκδοση: Ανέκδοτο

Σημειώσεις: Ecclesie Cerviensis *mg. s. XX cardinales, XVII cardinales mg. d.* Στην

κεφαλίδα: LXXXX

18 Μαρτίου 1390

Υπόσχεση πληρωμής συνήθων υποχρεώσεων στο Αποστολικό Ταμείο από τον επίσκοπο Πάφου Πίνο, ως διαχειριστή της επισκοπής του Cervi.

Anno, indictione, pontificatu, loco quibus antea, die vero Veneris decimaoctava dicti mensis Martii, coram prefato reverendissimo in Christo patre et domino Marino miseratione divina Sancte Marie Nove dyacono cardinali, domini pape camerario, presentibus reverendo in Christo patre domino Augustino Dei gratia episcopo Perusino, domini nostri pape thesaurario, ⁷ et venerabilibus viris dominis Francisco, Paulo, Salvatore et Baylardino apostolice camere et Iacobo collegii clericis, reverendus pater dominus Pinus episcopus Pafensis, commendatarius ecclesie Cerviensis per dominum Antonium de Novaria procuratorem suum ad hoc legitime constitutum, promisit camere et collegio pro ^u suo communi servitio per ecclesia Cerviensi ducentos florenos auri de camera, et quinque servitia consueta.

Item recognovit camere et collegio pro communi servitio domini Menendi commendatarii prout supra predecessoris sui alios ducentos similes florenos et quinque servitia consueta.

Item recognovit camere tantummodo pro communi servitio domini Astorgii antepredecessoris sui centumquinque [...] (exp.?)...] similes florenos de camera et pro quinque servitiis vigintiduos similes florenos ^β, solidos vigintiquatuor, denarios sex monete Romane.

Solvendo medietatem promissi in festo Nativitatis Domini nostri Ihesu Christi proxime futuro, aliam medietatem in festo Rexurrectionis Domini nostri Ihesu Christi extunc proxime secuturo, et recognita in similibus modis et terminis proxime successive. Alioquin *etc.* Iuravit *etc.*

^a cond *del.* R ^β sol *del.* R ^γ penn *del.* R

β-3

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχειακή σειρά: Reg. Lat. 17, f. 84v-85r

Έκδοση: Ανέκδοτο

Σημειώσεις: Στο τέλος της εγγραφής N. XX de Benevento

Ρώμη

18 Μαΐου 1390

Ο Ουρβανός ΣΤ΄ είχε ζητήσει να διερευνηθεί εάν ο αρχιδιάκονος της επισκοπής Αμμοχώστου Ιωάννης de Cosentia είχε προσχωρήσει στον πάπα Κλήμη Ζ΄ και αν τον είχε υποστηρίξει τότε θα έπρεπε να του αφαιρεθεί το αξίωμα του αρχidiaκόνου και να δοθεί στον Λουκίνο de Cigalo. Ο Ουρβανός πέθανε πριν προλάβει να επικυρώσει την παραχώρηση στον Λουκίνο, ο οποίος παρουσίασε στον Βονιφάτιο αίτηση με τα σχετικά. Ο *officialis* της επισκοπής Αμμοχώστου εντέλλεται να παραχωρήσει το αξίωμα στον Λουκίνο, συμφώνως με τα όσα είχαν συμφωνηθεί στο παρελθόν.

Bonifacius *etc.* dilecto filio officiali Famagustano, salutem *etc.*

Iustis et honestis supplicium vocis libenter annuimus illasque favoribus prosequimur oportunis.

Dudum siquidem, audienciam felicitis recordationis Urbani pape VI, predecessoris nostri deducto quod Iohannes de Consentia, olim archidiaconus ecclesie Famagustane, perditionis alumno Roberto olim Basilice Duodecim Apostolorum presbitero

Cardinali tunc et nunc antipapa, qui se Clementem VII ausu sacrilego nominare presumit, etiam post et contra processus eiusdem predecessoris contra eundem Robertum et eius fautores ac sequaces et adherentes eidem factos et solemniter publicatos per quos eiundem Robertum velut hereticum et scismaticum puniendum sententialiter condemnavit notorie adherere et favere presumpserat et presumebat, idem predecessor attendens quod veris existentibus supradictis, prefatus Iohannes archidiaconatu dicte ecclesie quem tunc temporis obtinebat, ipso iure privatus extiterat per quasdam, ut vocatis, dicto Iohanne et aliis, qui forent evocandi, super premissis inquireres, auctoritate apostolica, diligentius veritatem et si per inquisitionem //^{85r} huiusmodi invenires ita esse, dictum Iohannem prefato archidiaconatu auctoritate predicta sententialiter declarares fuisse et esse privatum, eumque realiter amoveres ab eodem et per alias suas litteras || tibi || mandavit quod si eundem Iohannem predicto archidiaconatu privatum fore declaratur, et ab eo amoveri per te contingere – ut perfertur – eundem archidiaconatum dilecto filio Luchinio de Cigalo, clerico Ianuensi si subiectis modo et forma eum ad hoc ydoneum esse reppereris, auctoritate apostolica conferires et etiam assignares prout in ipsis litteris plenius continentur.

Cum autem, sicut exhibita nobis nuper pro parte dicti Luchini petitione continebat, ^a licet in tempore quo idem predecessor adhuc ageret in humanis ad executionem predictorum litterarum procedere inceperis, tamen pro eo quod antequam sententiam seu declarationem huiusmodi promulgares predictus predecessor – sicut Domino placuit – fuerat vita functus, ad promulgationem [fuerit] seu declarationis huiusmodi huiusque distuleris et differas procedere contra Iohannem antedictum pro parte dicti Luchini nobis qui, postea divina favente clementia fuimus ad apicem summi apostolatus assumpti, fuit humiliter supplicamus ut providere sibi super hoc de oportuni remedio dignaremur. Nos igitur huiusmodi supplicationibus inclinati, discretioni tue, per apostolica scripta mandamus quatenus negotium sine causa^b huiusmodi in eo statu in quo ultimo coram te remansit resumere ad declarationem sine sententiam huiusmodi necnon executionem plenariam dictarum litterarum in omnibus et persona iuxta ipsarum concurrentiam et tenorem precedente auctoritate nostra procures.

Datum Rome, apud Sanctum Petrum, decimoquinto Kalendas Iunii anno secundo.

^a quod antequam sententiam seu declarationem huiusmodi promulgares predictus predecessor sicut dicto placuit fuerat vita fructus *del. R^b causam*] ex corr.

β-4

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχειακή σειρά: Reg. Lat. 2, f. 260r-261r

Έκδοση: K. Eubel, *Bullarium Franciscanum*, τ. 7, αρ. 37

Ρώμη

15 Οκτωβρίου 1390

Ο επίσκοπος Λεμεσού Στέφανος μετατίθεται στην αρχιεπισκοπή Κορίνθου και στη θέση του εκλέγεται ο Βαρθολομαίος Guy, του τάγματος των Φραγκισκανών.

Bonifatius *etc.* dilecto filio Bartholomeo Gay, electo Nimocienis, salutem *etc.*

Apostolatus officium quamquam insufficientibus meritis nobis ex alto commissum, quo ecclesiarum omnium regimini presidemus, utiliter exequi coadiuvante Domino cupientes solliciti corde reddimur, et solertes ut, omni de ipsarum regiminibus agitur commitendis, tales eis in pastores preficere studeamus, qui commissum sibi gregem dominicum sciant non solum doctrina verbi sed exemplo boni operis informare, commissasque sibi ecclesias in statu pacifico et tranquillo velint et valeant ducere Domino salubriter regere et feliciter gubernare.

Dudum siquidem, provisiones omnium cathedralium ecclesiarum de prelatibus eorum ubilibet constitutis aliis ecclesiis per nos faciendas tunc vacantibus et in antea vacaturis collationi et dispositioni nostre reservantes, decrevimus extunc irritum et inane si secus super hiis a ^a ||quoscumque|| quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attemptari.

Postmodum vero Nimociensis ecclesia ex eo vacante quod, nos, pridie venerabilem fratrem nostrum Stephanum olim episcopum Nimociensis in archiepiscopum Corinthiensem electum a vinculo, quo ecclesie Nimociensis cui tunc preerat tenebatur de fratrum nostrorum consilio et apostolice potestatis plenitudine absolventes, ipsum ad ecclesiam Corinthiensem tunc pastore carentem auctoritate apostolica duximus transferendum, preficiendo eum dicte Corinthiensis ecclesie in archiepiscopum et pastorem, nos ad provisionem //^{260v} eiusdem Nimociensis ecclesie celerem et felicem,

de qua nullus preter nos hac vice se intromittere potuit neque potest, reservatione et decreto obsistentibus supradictis paternis et sollicitis studiis intendentes, post deliberationem quam de preficiendo eidem Nimociensis ecclesie personam utilem et etiam fructuosam cum fratribus nostris habuimus diligentem, demum ad te Ordinis Fratrum Minorum professorem et in sacerdotio constitutum, cui de religionis zelo, litterarum scientia, vite munditia, honestate morum, spiritualium providentia et temporalium circumspectione et aliis multiplicium virtutum donis apud nos fidedigna testimonia perhibentur, direximus oculos nostre mentis, quibus omnibus debita meditatione pensatis, de persona tua, nobis et eisdem fratribus nostris ob dictorum tuorum exigentiam meritorum accepta eidem Nimociensi ecclesie de dictorum nostrorum consilio auctoritate apostolica providemus, teque illi preficimus in episcopum et pastorem, curam et administrationem ipsius Nimociensis ecclesie, tibi in spiritualibus et temporalibus plenarie commitendo, in Illo Qui dat gratias et largitur premia confidentes quod dicta Nimociensis ecclesia sub tuo felici regimine, gratia tibi assistente divina, prospere dirigetur et salubria in eisdem spiritualibus et temporalibus suscipiet incrementa.

Quocirca discretioni ^β tue per apostolica scripta mandamus quatenus, impositum tibi a Domino onus regiminis dicte Nimociensis ecclesie suscipiens reverentur, sic te in eius cura salubriter exercenda diligentem exhibeas et etiam studiosum quod ecclesia ipsam gubernatori provido et etiam fructuoso administratori gaudeat se commissam, tuque preter eterne retributionis premium nostram et Apostolice Sedis benedictionem et gratiam uberius consequi merearis.

Datum, apud, Rome, Sanctum Petrum, [Kalendas] octobris anno primo.

Simili modo dilectis filiis capitulo ecclesie Nimociensis, salutem *etc.* Apostolatus officium *etc.*

Quocirca discretioni nostre per apostolica scripta mandamus quatinus eidem Bartholomeo electo tamquam patri et pastori animarum nostrorum humiliter intendentes ac exhibentes sibi obedientiam et reverentiam debitam et devotam, eius salubria monita et mandata suscipiatis devote et efficaciter adimplere curetis. Alioquin sententiam quam idem electus rite tulerit in rebelles ratam habebimus et faciemus auctore domino usque ad satisfactionem condignam inviolabiliter observari. Datum *ut supra*.

*Simili modo dilectis filiis populo, civitatis et diocesis Nimociensis, salutem etc. Apostolatus officium etc. Quocirca universitatem nostram rogamus, monemus et hortamus attente per apostolica scripta vobis mandantes eundem Bartholomeum electum tamquam patrem et pastorem animarum vestrarum devote suscipientes ac debita honorificentia prosequentes eius monitis et mandatis salubribus humiliter intendatus, ita quod ipse in vobis devotionis filios et vos in eo per consequens patrem invenisse //^{261r} benivolum gaudeatis. Datum *ut supra*.*

Simili modo dilectis filiis clero, civitatis et diocesis Nimociensis, salutem etc. Apostolatus officium etc.

Quocirca discretioni nostre per apostolica scripta mandamus quatenus eundem Bartholomeum electum tamquam patrem et pastorem animarum vestrarum grato admittentes honore ac exhibentes sibi obedientiam et reverentiam debitam et devotam eius salubria monita et mandata suscipiatis humiliter et efficaciter adimplere curetis. Aliaquin sententiam quam idem electus rite tulerit in rebelles ratam habebimus et faciemus auctore domino usque ad satisfactionem condignam inviolabiliter observari. Datum *ut supra*.

Simili modo carissimo in Christo filio Iacobo regi Cipri illustri, salutem etc. Gratie divine premium et humane laudis preconium acquiritur si per seculares principes prelati ecclesiarum cathedralibus regimini presidentibus, oportuni favoris presidium et honor debitus impendatur.

Dudum siquidem *etc.* Cum itaque tibi filii carissime, sit virtutis opus Dei ministros benigno favore prosequi ac eos verbis et operibus pro Regis eterni gloria venerari, serenitatem regiam rogamus et hortamur attente, quatenus eundem Bartholomeum electum et prefatam ecclesiam sue cure commissam habens pro nostra et Apostolice Sedis reverentia propensius commendatos ipsos benigni favoris auxilio prosequaris, ita quod idem electus tue celsitudinis fultus presidio in commisso sibi cure pastoralis officio possit Deo propitio prosperari ac tibi exinde a Deo perennis vite premium et a nobis condigna proveniat actio gratiarum. Datum *ut supra*.

Simili modo venerabili fratri archiepiscopo Nicosiensi, salutem etc. Ad cumulum tue cedit salutis et fame, si personas ecclesiasticas, presertim pontificali dignitate preditas divine propiciationis intuitu, oportuni presidii ac favoris gratia prosequaris. Dudum siquidem etc. Cum igitur ut idem electus in commisso sibi eiusdem Nimociensis ecclesie cura facilius perficere valeat cuius favor filii noscatur esse plurimum opportunus fraternitatem tuam rogamus, monemus et hortamur attente per apostolica

scripta mandantes, quatenus eundem electum ac ecclesiam sibi commissam suffraganeam tuam habens pro nostra et Apostolice Sedis reverentia propensius commendatos in ampliandis et conservandis eiusdem Nimociensem ecclesie iuribus sit enim tui favoris presidio prosequaris quod ipse per tue auxilium gratie se possit in commisso sibi eiundem Nimociensem ecclesiam regimine utilius exercere tuque preter divinam misericordiam et nostram et eiusdem sedis benivolentiam valeas exinde uberius promereri. Datum *ut supra*.

^a quolqua *del. R* ^b nostre *del. R*

β-5

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχειακή σειρά: Reg. Lat. 17, f. 85r-86r

Έκδοση: Ανέκδοτο

Σημειώσεις: Στο τέλος της εγγραφής: N. XX de Benevento

Ρώμη

2 Ιουνίου 1391

Προς τον αρχιεπίσκοπο Γένοβας από τον πάπα Βονιφάτιο Θ'. Πριν από λίγο καιρό εκ μέρους του ποτέ Eliani de Camilio λαϊκού και εκτελεστή της διαθήκης είχε επιδειχθεί στον πάπα Ουρβανό η διαθήκη των αδελφών Νικόλα και Φραγκίσκου Mussi από τη Γένοβα, οι οποίοι διέμεναν από καιρό στην Αμμόχωστο, και είχε δοθεί η άδεια τότε να ανεγερθεί το παρεκκλήσι στη Γένοβα αντί στη Λευκωσία, αφού ο βασιλιάς στην Κύπρο (ο Πέτρος Β') είχε προσχωρήσει στον πάπα της Αβινιόν. Ο Αντώνιος Cancellο ζητά επιβεβαίωση εκείνης της απόφασης, που στο μεταξύ ο Eliani de Camilio έχει πεθάνει. οι οποίοι έμεναν για πολλά χρόνια στην πόλη και επιθυμούσαν να ανεγείρουν παρεκκλήσι στη Λευκωσία.

Bonifatius *etc.* venerabili fratri Archiepiscopo Ianuensi, salutem *etc.*

Iustis et honestis supplicum votis libenter annuimus //^{85v} illaque favoribus prosequimur oportunis.

Dudum siquidem, pro parte quondam Eliani de Camilio laici exposito felicis recordationis Urbano pape VI predecessori nostro, quod quondam Nicolaus et quondam Franciscus Mussi de Ianua fratres ^a laici, qui in regno Cipri longo tempore residerant et habitabant condenter successive de bonis suis in eorum voluntatibus ultima testamenta, quilibet videlicet eorum in suo testamento inter cetera voluerat et

mandaverat, quod de bonis suis huiusmodi pro anima sua in civitate Nicosiensi dicti regni construeretur una capella, quam etiam quilibet eorum sufficient dotaverat dicto Eliano et dilecto filio Antonio Canello cive Ianuensi super hiis in eisdem testamentis executoribus deputatis et pro eo quod ille, qui dominum temporale tunc tenuerat in civitate predicta perditionis alumno Roberto olim basilice Duodecim Apostolorum presbitero cardinali tunc et nunc antipape, qui se Clementem VII ausu sacrilego nominare tunc presumebat – ut presumit – notorie adherebat, et etiam prefatus Antonius tunc agebat in remotis dictusque Elianus debebat se ad remota loca in brevi transferre quapropter nonnulla alia impedimenta que tunc occurrebant dicti executores huiusmodi capellas in dicta civitate construi facere et aliter voluntatem dictorum testatorum non potuerant necque poterant adimplere et pro parte dicti Eliani eidem predecessori humiliter supplicato ut, quod huiusmodi capelle in civitate vel districtu Ianuensi construi et eaque de bonis dictorum testatorum ultra sumptus ipsarum capellanorum penes, eosdem executores remanere contingent in ipsa civitate Ianuensi in pios usus dispensari valerent concedere dignaretur idem predecessor de premissis et certam notitiam non habens tibi per suas litteras commisit, quod dictis executoribus votatis et aliis, qui forent evocandi de premissis et allis circumstantiis universis auctoritate apostolica te diligentur informares et si per informationem huiusmodi reperires, quod huiusmodi voluntates dictorum testatorum circa constructionem predictarum capellarum et alias in predicta civitate Nicosiensis commode servari non possent tu capellas huiusmodi in civitate //^{86r} Ianuensi predicta per eosdem executores in locis ad hoc congruis et honestis edificari et dotari sufficienter de supradictis bonis eadem auctoritate cum effectu. In aliis vero voluntates huiusmodi prefatorum testatorum inviolabiliter faceres observari, prout in ipsis litteris plenius continetur. Cum autem, sicut exhibita nobis nuper pro parte dicti Antonii petitio continebat antiquam ad executionem dictarum litterarum procedere inceperis predecessor et successive Elianus predictis fuerunt sicut Domino placuerit vita functi, pro parte dicti Antonii nobis fuit humiliter supplicatum, ut ne propterea executio premissorum retardetur, premissa iuxta litteras predictas adimpleri mandare de speciali gratia dignaremur. Nos itaque huiusmodi supplicationibus ||alius|| inclinati fraternitati tue de qua in hiis et aliis specialem in Domino fiduciam obtinemus per apostolica scripta mandamus quatinus ad executorem predictarum litterarum in omnibus et per omnia iuxta ipsarum continentiam et tenorem procedere auctoritate nostra procures premissis

et etiam non obstantibus omnibus que idem predecessor in dictis litteris voluit non obstare.

Datum Rome, apud Sanctum Petrum, tertio Nonas Iunii anno secundo.

^a voluerat et mandaverat ad de bonis *del. R*

β-6

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχαιακή σειρά: Reg. Lat. 17, f. 129r-130v

Έκδοση: Ανέκδοτο

Στο τέλος της εγγραφής: N. XXX de Benevento.

Ρώμη, Άγιος Πέτρος

3 Ιουνίου 1391

Ο Enrico και ο Eliani de Camilia εκτελεστές της διαθήκης του Iosep Zaffet από την Αμμόχωστο, ο οποίος στη διαθήκη του όριζε να ανεγερθεί στην Αμμόχωστο, στην περιοχή της Area, δίπλα από το Νοσοκομείο, ναός επ' ονόματι της Αγίας Τριάδας με τρεις βωμούς (Αγία Τριάδα, Παρθένο Μαρία και Αγίων Πάντων), καθώς και ένα νοσοκομείο για φτωχούς και προσκυνητών και για τα δύο φύλα, αλλά και μισθοδοσία κληρικών όπως ορίζει η διαθήκη του. Η εκτέλεση της διαθήκης δεν πρέπει να καθυστερήσει.

Bonifatius *etc.* venerabili fratri archiepiscopo Ianuensi, salutem *etc.* Justis et honestis supplicum votis hiis presertim per que defunctorum ultime voluntates uberius adimpleri valeant volumus favorabiles inveniri.

Dudum pro parte dilecti filii Enrici de Camilia civis Ianuensis et quondam Eliani laici executorum testamenti seu ultime voluntatis quondam Iosep Zaffet de Famagusta laici, felicis recordationis Urbano papa VI predecessore nostro exposito, quod olim dictus Iosep dum ageret in humanis, de propria salute recogitans et cupiens bona temporalia sibi divina largitione concessa in eterna felici commercio committare, in dicto testamento disposuerat ac etiam ordinaverat quod in platea Area nuncupata ipsius testatoris in civitate Famagustana ante magnum hospitium eiusdem testatoris consistente fieret per dictos executores de bonis predictis una ecclesia seu capella ad reverentiam et honorem ac sub vocabulo sancte et individue Trinitatis longitudinis et

latitudinis platee predicte cum uno sub sancte Trinitatis et alio sub ^a Beate Marie Virginis et alio sub Omnium Sanctorum vocabulis altaribus et ipsa ecclesia seu capella per eos muniretur paramentis, vestimentis et aliis ornamentis necessariis et etiam oportunis, quodque in eadem ecclesia instituerentur et essent continue tres presbiteri et duo clerici bone fame, qui populo missarum solemnias et alia diurna et nocturna divina officia inibi celebrarent et quorum unus ipsius ecclesie seu capelle rector aut minister esset legaverant. In super idem testator pro mansione rectoris presbiterorum et clericorum predictorum duas alias domos suas contiguas dicte platee mandaverat, etiam predictos ^b executores de pecuniis ipsius testatoris in dicto testamento descriptis tot loca //^{129v} super introitibus communis civitatis Ianuensis, comparis nuncupatis, ^γ et tot alios redditus sive census et proventus annuos bonos sufficientes securos et perpetuos in civitate Ianuensi predicta et in introitibus dictorum communis, comparis nuncupatis, que ascenderent usque ad valorem et summam sex milium florenorum auri puri et iusti ponderis de quibus mandavit solum singulis annis dictis presbiteris et clericis pro eorum victu florenos auri de Ianua boni et iusti ponderis pro quolibet presbitero quinquaginta et pro quolibet clericorum predictorum decem et octo et quod ||de|| eisdem pecuniis construerentur et fierent in maiori suo hospicio dicte civitatis Famagustane in quo ipse testator dum viveret habitabat ac in parva domo ipsi hospicio adiacenti duo hospitalia pauperorum cum lectis et aliis necessariis ad honorem et sub vocabulo Sancti Spiritus pro uso pauperum et peregrinorum et aliorum qui Sanctum Sepulcrum Dominicum in Ierusalem eundo vel redeundo pro tempore peregre proponerent visitare, ita quod mares in dicto maiori hospicio et femine seorsim in domo sibi adiacenti prefata reciperentur et foverentur de bonis emendis ex pecuniis supradictis et quod ipsi executores iuxta ecclesiam seu capellam predictam parari facerent cimiterium per sepultura peregrinorum decedentium pro tempore in hospitali predicto et quod ecclesia seu capella ipsa collegiata non esset sed tantum curata foret, quo ad huiusmodi presbiteros, clericos et peregrinos et rectores dicte ecclesie seu capelle qui pro tempore forent tam presbiterorum et clericorum quam pauperum huiusmodi curam gererent animarum ordinaverat, etiam ac instituerat et voluerat idem testator quod patroni ecclesie seu capelle ac hospitalis predictorum essent et esse deberent prefati Elianus et Enricus et eis deficientibus eorum primogeniti mares tantum etate et discretione habiles et ydonei et ipsis primogenitis deficientibus duo antiquiores et probiores de Albergo et cognome ipsorum Eliam et Enrici de domo de Camilia Ianuensis et uno ex dictis

primogenitis deficiente loco illius esset cum altero superstite unus antiquior de Albergo seu de domo predicta, ita si dicti primogeniti vel alter ex eis in cuius seu quorum locum electi fuissent, dicti antiquiores defectu etatis seu ydoneitatis efficerentur postea habiles et ydonei ipsi primogeniti extunc assumerent huiusmodi ius patronatus ac si semper ydonei extitissent. Et in super voluerat quod ad regimen sine gubernationem dicti hospitalis eligi deberet //^{130r} hospitalarius aliquis homo bone conditionis et fame clericus vel laicus per electionem patronorum huiusmodi qui essent pro tempore, illud tamen non in titulum beneficii assignaretur, sed ad modum simpliciter hospitalis pauperum gubernaretur. Mandaverat etiam ipse testator quod omnis dissensio que pro tempore oriri contingeret inter dictos primogenitos et descedentes ipsorum ac alios de Albergo huiusmodi occasione dicti iuris patronatus super ydoneitate vel alia occasione terminaretur et sopiretur iudicio canonicorum, qui essent pro tempore et capituli ecclesie Ianuensis ad quod quidem capitulum devolui voluit dictum ius patronatus deficientibus primogenitis ac decedentibus supradictis ac omnibus aliis de dicto Albergo. Subiunxerat quoque idem testator quod predictis patronis exhiberetur honor debitus cum debita reverentia et omnia iura patronatus observarentur eisdem per rectorem capelle et hospitalis ac presbiteros et clericos supradictos, alioquin privarentur et alii loco eorum surrogarentur et per ipsos patronos presentarentur prout in dicto testamento dicebatur plenius contineri et pro parte dictorum executorum eidem predecessori humiliter supplicato, ut ipsi cum intenderent premissa realiter adimplere eis fundandi et construendi ecclesiam seu capellam cum cimiterio ac hospitalia huiusmodi et alias voluntatem prefati testatoris per se vel alios adimplendi licentiam concedere dignaretur, idem predecessor de premissis, certam notitiam non habens tibi, commisit et mandavit, ut viso per te testamento predicto ipsius testatoris voluntatem huiusmodi auctoritate apostolica faceres inviolabiliter observari, si et prout de iure foret faciendum. Iuris tamen diocesani loci et matricis parochialis ecclesie et cuiuslibet alterius in omnibus semper salvo. Cum autem, sicut exhibita nobis nuper pro parte dicti Enrici petitio continebat antequam ad ^δ executionem dictarum litterarum procedere inceperis predecessor et successive Elianus predicti sicut Domino placuit fuerint vita functi, pro parte dicti Enrici nobis fuit humiliter supplicatum, ut ne propterea executio premissorum retardetur promissa iuxta litteras predictas adimpleri mandare de speciali gratia dignaremur. Nos itaque huiusmodi supplicationibus inclinati fraternitatem de qua in hiis et aliis specialem in Domino fiduciam obtinemus per apostolica scripta mandamus, quatinus ad

executionem predictarum litterarum in omnibus //^{130v} et per omnia iuxta ipsarum constitutionem et tenorem procedere auctoritate nostra procures premissis et etiam non obstantibus omnibus que idem predecessor in dictis litteris voluit non obstare.

Datum Rome, apud Sanctum Petrum, tertio None Iunii pontificatus nostri anno secundi. N. XXX de Benevento.

^a eas *del.* R ^β testes *del.* R ^γ nuncupatis *ex corr. nuncupatios* ^δ executionem *ex corr.* esse executionem

β-7

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχειακή σειρά: Arm. XXXIII, 12, f. 151r

Έκδοση: Ανέκδοτο

Σημειώσεις: *Collectoria civitatis, diocesis et provincie Nicosiensis et Regno Cypri mg. s.* Στο τέλος της εγγραφής: *De Curia. R. de Laus. Io de Canevariis.*

Ρώμη

6 Ιουνίου 1391

Ο αρχιδιάκονος της επισκοπής Αμμοχώστου Λουκίνος Cigala ονομάζεται παπικός φοροσυλλέκτης για την επαρχία Λευκωσίας και ολόκληρου του Βασιλείου.

Bonifatius *etc.* dilecto filio Luchino Cigala de Ianua archidiacono Famagustano fructuum et proventuum camere apostolice in civitate diocesis et provincia Nicosiensis ac regno Cypri debitorum collectori, salutem *etc.*

Ex fideli, sollicita ac diligenti prudentia, providentia quoque et probitate circumspecta, ac aliis virtutibus quibus fulgere dinosceris presumimus evidentem, quod ea, que tibi, exequenda, commiseremus, solerti et diligenti studio fideliter exequaris.

Hinc est, quod nos te de cuius circumspectione plurimum confidimus, in civitate, diocesis et provincia Nicosiensi ac regno Cypri generalem collectorem et receptorem fructuum, iurium et proventuum camere apostolice in predicta provincia debitorum, usque ad vestrum beneplacitum auctoritate apostolica tenore presentium facimus, constituimus et etiam deputamus, omnes alios et singulos huiusmodi fructuum, iurium et proventuum collectores et succollectores in eisdem civitate, diocesis, provincia et regno per nos aut Sedem Apostolicam seu per alios collectores hactenus deputatos

penitus revocantes ac tibi per te vel alium seu alios fide et facultatibus ydoneos nostro et dicte camere ac ecclesie romane nomine, omnes et singulos fructus, redditus et proventus [primi] anni [universorum] ecclesiasticorum in predictis civitate, diocesis, provincia atque Regno vacantium per nos seu auctoritate nostra collatorum et in antea conferendorum *etc.* in similibus collectoriiis [sub].

Datum Rome, apud Sanctum Petrum, VIII Idus Iunii, pontificatus nostri anno secundo.

β-8

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχειακή σειρά: Cam. Ap., Oblig. et Sol. 48, f. 158v

Αναφορά: Hoberg, *Taxae*, σ. 87

Έκδοση: Ανέκδοτο

Σημειώσεις: Episcopi Nimociensis *mg. s.* XVI cardinales, XX cardinalem, XVIII cardinalem *mg. d.* Στην κεφαλίδα: LXXXXXI

12 Ιουνίου 1391

Υπόσχεση πληρωμής συνήθων οικονομικών υποχρεώσεων στο Αποστολικό Ταμείο από τον επίσκοπο Λεμεσού Βαρθολομαίο.

Anno, indictione, pontificatu, loco quibus antea, die vero Lune duodecima dicti mensis Iunii, coram prefato reverendissimo in Christo patre et domino domino Marino miseratione divina Sancte Marie Nove dyacono cardinali, domini pape camerario, presentibus reverendo in Christo patre domino Augustino Dei gratia episcopo Perusino, domini nostri pape thesaurario, et venerabilibus viris dominis Paulo et Baylardino, apostolice camere clericis, et domino Iacobo Warna, sacri collegii clerico, reverendus in Christo pater dominus Bartolomeus Dei gratia episcopus Nimociensis in provincia Nicosiensi in Regno Cypri, per magistrum Honofrium de Urnu de Perusio apostolicarum litterarum scriptorem, procuratorem suum ad hoc legitime constitutum, promisit camere et collegio pro suo communi servitio mille florenos auri de camera, et quinque servitia consueta.

Item recognovit camere et collegio per communi servitio domini Stephani predecessoris sui alios similes mille florenos et quinque servitia consueta.

Item recognovit camere et collegio pro communi servitio domini Francisci predecessoris sui alios similes mille florenos et quinque servitia consueta.

Item recognovit camere tantummodo pro communi servitio domini Thome alterius predecessoris sui alios similes mille florenos et quinque servitia consueta.

Item recognovit camere tantummodo pro communi servitio domini Aldemari alterius predecessoris sui quadringentos similes florenos, et pro quatuor minutis servitiis sexagintaduos similes florenos, solidos quatuordecem, denarios duos monetis veris.

Solvendo medietatem promissi in festo Rexurrectionis Domini nostri Ihesu Christi proxime futuro, aliam medietatem in simili festo anno revoluto, et recognita similibus modis et terminis successive. Alioquin *etc.* Iuravit *etc.*

β-9

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχειακή σειρά: Cam. Ap., Oblig. et Sol. 52, f. 37r-v

Αναφορά: Hoberg, *Taxae*, σ. 87

Έκδοση: Ανέκδοτο

Σημειώσεις: Episcopi Nimociensis *mg. s.* Cardinales XVI, cardinales XX, cardinales XVIII *mg. d*

12 Ιουνίου 1391

Υπόσχεση πληρωμής συνήθων οικονομικών υποχρεώσεων στο Αποστολικό Ταμείο από τον επίσκοπο Λεμεσού Βαρθολομαίο.

Anno, indictione, pontificatu, loco et presentibus quibus antea die duodecimo dicti mensis reverendus in Christo pater frater Bartholomeus ||Gay|| episcopus Nimoriensis comparvit Nimoriensis comparavit coram reverendissimo in Christo patre et domino domino M., miseratione Domini tituli Sancte Marie Nove diacono cardinali, domini pape camerario, presentibus in Christo patribus domino Augustino episcopo Perusino, domino episcopo Nolanensi, venerabilibus viris domino Paulo de Iuvenanto, domino Bayardino de Verona et Francisco de Mercantello apostolice camere et Iacobo Gunana collegii clericis, promisit et obligavit, se, per venerabilem virum magistrum Honofrium Iohannis de Perusio, litterarum apostolicarum scriptorem, procuratorem

suum ad hoc legitime constitutum, camere et collegio pro communi servitio dicti domini fratris Bartholomei episcopi Nimoriensis florenos mille et quinque servitia consueta.

Item recognovit camere et collegio pro communi servitio domini fratris Francisci predecessoris sui alios mille florenos de camera et quinque servitia consueta.

Item recognovit camere et collegio pro communi servitio domini Thome alterius predecessoris sui alios mille florenos et quinque servitia consueta.

Item recognovit camere tantum pro communi servitio domini Aldemari alterius predecessoris sui quingentos florenos et pro quatuor minutis servitiis sexaginta florenos, solidos quatuordecim, et denarios duos.

Solvendo medietatem promissi in festo Resurrectionis Domini nostri Ihesu Christi proxime futuro et aliam medietatem ^a in ||alio|| festo Resurrectionis extunc proxime secuturo et recognita in similibus modis et terminis ^b annis revolutis. Alioquin *etc.* Iuravit *etc.* [R. summas].

^a et aliam medietatem] *iter.* R ^b al *del.* R

β-10

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχειακή σειρά: Reg. Lat. 23, f. 179r-180v

Έκδοση: Ανέκδοτο

Σημειώσεις: Στο τέλος της εγγραφής: N. de Benevento.

Ρώμη

3 Φεβρουαρίου 1392

Ο πάπας ζητάει από τον *officialis* της Αμμοχώστου να προχωρήσει στην εξέταση του Leonardum Corderii ώστε να επιτύχει σε ειδικές εξετάσεις που συνίστανται στο να γνωρίζει καλά ανάγνωση και σύνταξη, να ψάλλει και να έχει επάρκεια στη λατινική γλώσσα, προκειμένου να του παραχωρηθεί αξίωμα στο καπίτολο της εκκλησίας της Αμμοχώστου.

Bonifatius *etc.* dilecto filio officiali Famagustano, salutem *etc.*

Dignum arbitramur *etc.* Volentes igitur dilectum filium Leonardum Corderii, canonicum Famagustanum, apud nos de vite ac morum honestate aliisque probitatis et

virtutum meritis multipliciter commendatum horum intuitu favore prosequi gratioso, ipsumque in eadem ecclesia amplius honorare discretioni tue per apostolica scripta mandamus quatinus si, per diligentem examinationem, eundem Leonardum bene legere, bene construere et bene cantare, ac congrue loqui latinis verbis et alias ydoneum ad dignitatem vel personatum seu officium eiusdem ecclesie obtinendum esse reppereris vel etiam, si dictus Leonardus non bene cantaret, dummodo in tuis manibus iuret ad sancta Dei Evangelia quod infra annum a tempore examinationis huiusmodi compuntadimus bene cantare addiscet, dignitatem vel personatum seu officium etiamsi dignitas ipsam curata sit et ad illam quis per electionem assinnatur dummodo dignitas ipsam maior post pontificalem in eadem ecclesia non existat et si forsitan ita esse non inveneris dictusque Leonardus non bene cantet et non iuraverit – ut preferatur – dummodo ipsum alias, post diligentem examinationem, ad obtinendum officium sine cura ydoneum esse //^{179v} inveneris super quibus tuam conscientiam oneramus officium sine cura dumtaxat siqua siquis vel siquodem dicta ecclesia vacat ad presens vel cum vacaverit quam vel quem seu quad idem Leonardus per se vel procuratorem suum ad hoc legitime constitutum infra unius mensis spatium. Postquam sibi vel eidem procuratori vacatio illius innotuit, duxeat acceptandam vel acceptandum conferendam vel conferendum eidem Leonardo post acceptationem huiusmodi cum omnibus iuribus et pertinentiis suis donationi tue auctoritate nostra reserves, districtius inhibendo, venerabili fratri nostro episcopo et dilectis filiis capitulo Famagustano ac illi vel illis ad quem vel ad quos in ipsa ecclesia dignitatum personatum vel officiorum collatio, provisio, presentatio, electio seu quevis alia dispositio pertinet communiter vel divisim, ne de dignitate personatu vel officio huiusmodi interim etiam ante acceptationem eandem nisi postquam eis constitit quod Leonardus vel procurator predicti illam vel illum seu illud voluerint acceptare disponere quoquommodo presummat ac nichilominus huiusmodi dignitatem vel personatum se officium quam vel quem seu, quod reservabis, si, ut premititur, vacat vel vacaverit, eidem Leonardo post acceptationem predictam cum omnibus iuribus et pertinentiis suis eadem auctoritate conferas et assignes, inducens per te, vel alium seu alios prefatum Leonardum, vel dictum procuratorem eius nomine, in corporalem possessionem dignitatis vel personatis seu officii iuriumque et pertinentiarum predictorum et defendens indultum ac faciens ipsum Leonardum vel dictum procuratorem per eo ad dignitatem personatum seu officium huiusmodi – ut est moris – admitti sibi que de ipsius dignitatis, personatus seu officii fructibus, redditibus,